
Id: IKENA-BVDVP-MRTRK-WCTUY-NDBJK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIX/204/16
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości 
spowodowanego budową urządzeń infrastruktury technicznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) , w związku z art. 146 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r. poz. 1774; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1777; zm.: Dz. U. z 2016 r. 

poz. 65, poz.1250, poz. 1271 i poz. 1579) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę procentową opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości 
spowodowanego budową urządzeń infrastruktury technicznej w wysokości 1 % różnicy między wartością jaką 
nieruchomość miała przed wybudowaniem urządzeń infrastruktury technicznej, a wartością jaką nieruchomość ma 
po ich wybudowaniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: IKENA-BVDVP-MRTRK-WCTUY-NDBJK. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art.144 ustawy o gospodarce nieruchomościami właściciele nieruchomości uczestniczą w kosztach 
budowy urządzeń infrastruktury technicznej przez wnoszenie na rzecz gminy opłat adiacenckich. Przepis ten 
stosuje się także do użytkowników wieczystych nieruchomości gruntowych, którzy na podstawie odrębnych 
przepisów nie mają obowiązku wnoszenia opłat rocznych za użytkowanie wieczyste lub wnieśli, za zgodą 
właściwego organu, jednorazowo opłaty roczne za cały okres użytkowania wieczystego. Wysokość opłaty 
adiacenckiej zależy od wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego budową urządzeń infrastruktury 
technicznej i wynosi nie więcej niż 50 % różnicy między wartością jaką nieruchomość miała przed wybudowaniem 
urządzeń, a wartością jaką nieruchomość ma po ich wybudowaniu. Stosownie do art. 146 ust. 2 ustawy 
o gospodarce nieruchomościami wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej ustala rada gminy w drodze 
uchwały W uchwale zaproponowano stawkę z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku wybudowania 
urządzeń infrastruktury technicznej w wysokości 1 %, mając na względzie, by zbyt wysoka stawka dla 
mieszkańców gminy Dzierżoniów nie stanowiła dodatkowego obciążenia finansowego, jak również by nie 
hamowała bądź opóźniała wszelkich zaplanowanych w gminie inwestycji. Mając powyższe na uwadze, podjęcie 
niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


